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Kuigi tarkust manitsetakse 
kullakoormast kallimaks 
tunnistama, on kuld  
meile juba lapsepõlve 
muinasjuttudest rikkuse 
sümbolina mällu jäänud.  

ASi Tavid kullasuuna juht Meelis  
Atonen, kui rääkida “puhtast kullast”, 
kuldmüntidest ja kuldehetest, siis 
mida kogumise ehk varanduse mõt-
tes pidada kõige väärtuslikumaks? 

Münte ja plaate nimetatakse inves-
teerimiskulla toodeteks – see nimetus 
räägib iseenda eest. Ehted ei ole inves-
teerimiseks parim valik, sest seal mak-
sab lisaks metalli hinnale väga palju ka 
meistri töö. Paraku on seda tööd hiljem 
raske maha müüa ehk investeeritud va-
hendeid tagasi teenida. On olemas ka 
nn numismaatilised mündid, aga need 
on pigem kollektsionääridele. 

Investeerimiseks sobivad plaa-
did kullasisaldusega vähemalt 995 ja 
mündid prooviga vähemalt 900. Pal-
jud kaasaegsed mündid on ka proovi-
ga 999 ehk tehtud puhtast kullast. 

Plaatidest on tuntuimad Šveitsi 
kuldplaadid, hinnatud on ka Austraa-
lia, Austria ja Kanada plaadid. Inves-
teerimiseks sobilikud mündid on sa-
muti tegelikult piiratud – oluline on, et 
münt oleks tuntud kõikjal maailmas. 

Juba aegu on räägitud, et maailmas 
saab hõbe enne otsa ja kunagi tõuseb 
hõbeda hind kulla omast üle. On sellel 
arutelul alust?

On tõesti juttu olnud, et hõbeda 
hind võib kiiremini tõusta, kuid siin on 
mitu aga. Kõigepealt, hõbe on tundu-
valt keerulisemalt käideldav kui kuld. 
Näiteks kilogramm kulda (maksab het-
kel umbes 550 000 krooni), mis on mo-
biiltelefoni suurune, on lihtsalt hoius-
tatav. Sama summa eest hõbedat tä-

hendab ligi 40 kg metalli ja selle mahu-
tamiseks on vaja kingakarbist sootuks 
suuremat kasti. Hõbe pole ka keemili-
selt nii püsiv, ta oksüdeerub jne. Lisaks 
on hõbe, erinevalt kullast, maksusta-
tud käibemaksuga. Mina olen ikka pä-
ris veendunud, et hõbedal ei ole võima-
lusi kulla kõrgustele jõudmiseks.

Kui suures ulatuses kulla hind maail-
mas kõigub ja mis seda mõjutab? 

Kullal eksisteerib maailmaturuhind 
ning see on ühesugune kõikjal maail-
mas. Kulla hind on viimased kümme-
kond aastat pidevalt tõusnud. Põhjus ei 
ole mitte milleski muus kui valuutade 
nõrgenemises. Olukorras, kus valitsu-
sed elavad selgelt üle jõu, võttes suuri 
laene ning trükkides ilma katteta raha 
juurde, on kuld osutunud taas kord 
kindlaks väärtuseks, milles investorid 
suudavad oma vara kaitsta. 

Ja ehkki mõned nn asjatundjad on 
juba aastaid ennustanud, et kulla hind 
on mull või et kulla hind on tipus, näi-
tab tegelikkus hoopis midagi muud. 
Raha väärtus kahaneb jätkuvalt ning 
seega kulla hind tõuseb. Sest praegu-
sele Euroopa võlarallile ei ole muud la-
hendust, kui raha ostujõu odavnemine 
ning inflatsioon. Kulude kärpimisse ei 
usu ilmselt enam keegi. 

Kes on need inimesed, kes koguvad 
kulda varanduse mõttes? 

Ma arvan, et need on targad inime-
sed, kes peavad lugu ajatutest väärtus-
test. Kulda on maailmas piiratud hulk 
– ainult 170 000 tonni – ja seda ei saa 
piiramatult juurde teha. Aastas kae-
vandatakse umbes 5000 tonni kulda, 
mis on nõudlusest väiksem. 

Seega on kuld piiratud ressurss, 
raha aga puhas lubadus. Paraku tea-
me ajaloost, et ükski valuuta ei ole 
suutnud igavesti püsida, õigemini, va-
litsejate lubadused ei ole pidanud. Kul-

da ilmselt investeerivadki inimesed, 
kes tahavad oma varanduse püsimises 
kindlad olla. 

Kuna kuld on väga väikese erikaalu-
ga (19,7), siis on teda lihtne hoida ning 
üks võimalikke hoiukohti on kindlasti 
pangaseif.

Kes kogub kuldmünte?
Kuldmüntidesse investeeritakse sa-

madel põhjustel kui plaati. Eksisteeri-
vad ka piiratud tiraažidega kuldmün-
did, mille puhul investorid otsivad li-
saks kullahinnatõusule ka lisakasu-
mi teenimise võimalust. Soovitan in-
vesteerida ikka kogu maailmas tuntud 
müntidesse, et hiljem ei oleks realisee-
rimisel halbu üllatusi.

Aga kuld sobib väga hästi ka kingi-
tuseks, väiksemad mündid on 3gram-
mised ning plaatidest on saadaval ka 
1grammised. See on kindlasti ajatu 
kingitus, mis edaspidi üha hinnalise-
maks muutub.

Eksisteerivad ka mündid numis-
maatikutele, aga see on pigem kollekt-
sionääride pärusmaa.

Kui ehet saab kanda, siis kuidas eks-
poneerida oma uhket kuldmünti? 
Pangaseifis ju seda keegi ei näe? 

Kas keegi tõesti soetab endale akt-
siaid või rahatähti selleks, et neid eks-
poneerida? Ma arvan, et vähemalt tõ-
sised inimesed mitte. Kulla eesmärk 
investeeringuna ei ole mitte edvistada, 
vaid omaniku vara säilitada ning teda 
jõukamaks teha.

Valdavalt ongi kulda investeerimise 
põhjus oma vara säilitamises ja viimas-
tel aastatel on see kuhjaga ära tasunud. 
Alates aastast 2005 on kullatootlus ühe 
aasta lõikes nii euro kui ka USA dolla-
ri suhtes olnud enam kui 20%. Mulle 
tundub, et praegustel keerulistel aega-
del on see väga hea tootlus.
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– kas igavesti  
    kindel valuuta?


